
Hostín u Vojkovic
Kraj: Středočeský Okres: Mělník

Správní obvod: Kralupy nad Vltavou GPS souřadnice: 50.297077N, 14.396972E

Nadmořská výška: 169 m n. m. První pís. zmínka: 1088 (936 let) Katastrální výměra: 478 ha

Počet obyvatel: 311 PSČ: 277 44

Adresa URL: www.hostinuvojkovic.cz

Okolí a příroda Hostín u Vojkovic
Ves byla založena v nejúrodnější oblasti Polabské nížiny. Její centrální část se vyvinula při vrcholu
meandru říčního ramene v prostoru, který se těsně přimyká ke kostelu Nanebevzetí Panny Marie.
Jednotlivá stavení se řadila ulicovým způsobem podél původní zemědělské komunikace
umožňující přístup do okolní krajiny. Na jih, směrem ke Dřínovu, se terén zvyšuje na Kamennou
horu, která se dále zvedá Dřínovským hájem až na vrch Dřínov s výškou 247 m. Poloha obce v
Mělnické kotlině spadá v celku Středolabské tabule do Zlatého pruhu země české, který se táhne
podél řeky Labe, od Pardubic až po Litoměřice. Leží v širokém rovinatém terénu podél Labe a
Vltavy. Úrodnou půdu kolem Hostína vytváří převážně akumulační terasy štěrkopísků, místy je
hlinitopísčitá, v nižší poloze hlinitá.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5728/hostin-u-vojkovic/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 00:09:20


